
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  893 del 07/07/2020

OGGETTO:AUTOMOBILE  CLUB  BOLOGNA.  MANIFESTAZIONE  MOTORISTICA 
DENOMINATA "8^ TARGA AC BOLOGNA",  GARA REGOLARITA'  CLASSICA CON 
PERCORRENZA NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI MODENA PREVISTA PER 
IL GIORNO 02 AGOSTO 2020. NULLA OSTA. 

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

     Vista la nota del 29.06.2020, pervenuta il 30.06.2020  ed assunta a prot. 19181/11.15.7/42 lo 
stesso giorno con la quale l'AUTOMOBILE CLUB BOLOGNA con sede in 40133 Bologna (BO), 
Via Emilia Ponente, 24 N-O comunica lo svolgimento della manifestazione automobilistica di cui 
all'oggetto con transito nella Provincia di Modena nel giorno 02 agosto 2020 e interessante alcuni 
tratti di strade provinciali;

Viste le disposizioni contenute nell'art. 9 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 285/92;
Visto il referto redatto dai tecnici competenti in data 01/07/2020;

    Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa 
Maria Teresa  Pacchioni–Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Concessioni dell'Area 
Lavori Pubblici;
      Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del 
D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

                                D E T E R M I N A 
per quanto di competenza e a condizione che siano rispettate tutte le norme previste in materia dal 
Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento, di accordare il NULLA OSTA al transito della 
manifestazione “8^ TARGA AC BOLOGNA” nel giorno 02 agosto 2020 indicativamente dalle ore 
10.00 e per il ritorno nelle ore pomeridiane, sui seguenti  tratti di strada provinciale:
-S.P. 25 DI MONTEOMBRARO dal km 8+790 al km 4+550;
-S.P. 623 DEL PASSO BRASA dal km 34+550 al km 36+650 e dal km 43+710 al km     54+704;
-S.P. 4 FONDOVALLE PANARO dal km 11+830 al km 19+520;
-S.P. 26 DI SAMONE dal km 8+531 al km 13+110;

La Società Organizzatrice che legge per conoscenza ed i partecipanti alla gara dovranno atte-
nersi scrupolosamente alle seguenti condizioni e prescrizioni:

1) la manifestazione dovrà svolgersi nel pieno rispetto delle norme del vigente codice della 
strada e di ogni altra norma prevista dal regolamento particolare di gara;

2) immediatamente prima dell'inizio della manifestazione, effettuazione di una scrupolosa rico-
gnizione sulle strade provinciali interessate, al fine di valutare tutte le eventuali anomalie o 

Determinazione n. 893 del 07/07/2020   - pag. n. 1



imperfezioni della carreggiata e delle pertinenze stradali che potrebbero rappresentare situa-
zioni di pericolo per lo svolgimento della manifestazione stessa;

3) istituzione, lungo il percorso e lungo le eventuali deviazioni, di un idoneo servizio di sorve-
glianza, al fine di garantire, con gli opportuni accorgimenti e le dovute cautele, la regolarità 
del traffico;

4) divieto di arrecare danni al patrimonio stradale, all'ambiente, alle piantagioni ed agli impian-
ti;

5) divieto di lasciare rifiuti  lungo il  percorso con l'obbligo di osservare tutte le cautele  per 
quanto attiene il pericolo di incendi;

6) ripristino dei luoghi e del patrimonio stradale nel caso di eventuali danni;
7) bonifica del piano viabile da perdite di lubrificanti e/o carburanti in dipendenza della mani-

festazione svolta;
8) obbligo di attenersi scrupolosamente a tutte le disposizioni impartite dagli Organi di Vigilan-

za.
        La responsabilità rimane in capo esclusivamente all’organizzatore quanto all’incolumità dei 
partecipanti e ai danni che dovessero derivare a terze persone o alle cose;

    Resta inteso, infine, che l'Amministrazione Provinciale ed i suoi funzionari sono sollevati da 
ogni responsabilità, così come si intendono salvi e riservati i diritti dei terzi.

TUTELA DELLA PRIVACY
Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Pro-

vincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trat-
tamento dei medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 

Ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento UE 2016/679 e dell'atto del Presidente n. 75 del 
30.5.2018 che ha approvato i criteri per la tutela dei dati personali della Provincia di Modena, si in-
forma che i dati personali sono trattati per tutti gli adempimenti connessi al presente procedimento 
amministrativo e nel rispetto degli obblighi previsti dalla normativa e dalle disposizioni regolamen-
tari in materia.
        Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016  
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”,  di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito 
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it. 
        Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta  
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975. 

   I dati relativi al presente provvedimento saranno pubblicati sul sito internet della Provincia nel-
la Sezione  "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs.33/2013.

IMPUGNAZIONI 
Il presente atto è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di comu-
nicazione o notificazione.

   ESENZIONE BOLLO
Esente  dal  bollo  ai sensi dell'art. 16  della  tabella  B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e 

successive integrazioni  e modificazioni. 
 

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 893 del 07/07/2020   - pag. n. 2



 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 893 del 07/07/2020   - pag. n. 3


	D E T E R M I N A

